Num. 39

Boletin Oficial de Aragoén 27/02/2017

RESOLUCION de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucion de 16 de enero de 2013, por la que se
renueva la autorizacién ambiental integrada de una explotacién porcina de cebo con
capacidad para 4.672 plazas (560,64 UGM), situada en el poligono 12, parcela 21, del
término municipal de Baells (Huesca), y promovida por Hermanos Martel, S. C. (NUmero
Expte. INAGA 500601/02/2016/04110).

El 29 de abril de 2016, se presenta escrito en este Instituto, por D. Javier Martel Castell, en
representacion de Hermanos Martel, S. C., con CIF: J22213524, solicitando la modificacion
puntual de la autorizacion ambiental integrada de su explotacion, en base a la modificacion no
sustancial aprobada por Resolucién de 1 de abril de 2016, de este Instituto.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacion dispone de autorizacién ambiental integrada para una capa-
cidad de 3.328 plazas, otorgada mediante Resolucion de 6 de octubre de 2006, de la Direc-
cion General de Calidad Ambiental, y publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 128,
de 29 de octubre de 2004.

Segundo.— Mediante Resolucién de 16 de enero de 2013, del Instituto Aragonés de Ges-
tion Ambiental, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 24, de 4 de febrero de
2013, se renovo la autorizacion ambiental integrada para la explotacion porcina de cebo des-
crita (Numero Expte. INAGA 500301/02/2012/03342).

Tercero.— Mediante Resolucion de 19 de noviembre de 2013, de este Instituto, publicada
en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 252, de 26 de diciembre de 2013, se procede a la
actualizacion de dicha autorizacion ambiental integrada (Numero Expte. INAGA
500601/02/2013/10493).

Cuarto.— Mediante Resolucion de 1 de abril de 2016, del Instituto Aragonés de Gestion
Ambiental, se aprueba la modificaciéon no sustancial de dicha autorizacion ambiental inte-
grada por incremento de capacidad hasta 4.672 plazas (560,64 UGM), con construccion de
nuevas instalaciones (Numero Expte. INAGA 500601/02/2016/01210).

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y
Proteccién Ambiental de Aragon; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragoén,
por el que se aprueba la revisidon de las Directrices sectoriales sobre actividades e instala-
ciones ganaderas; la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la
contaminacion; el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, relativo a las normas minimas
para la proteccion de cerdos; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun; la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y la Ley
10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucién de 16 de enero de 2013, del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental, por la que se renueva la autorizacion ambiental integrada para una explo-
tacion porcina de cebo, en el término municipal de Baells (Huesca), promovida por Hermanos
Martel, S. C., en siguientes puntos, dejando inalterado el resto:

El punto 1 de la resolucion queda sustituido por:

“1. Otorgar la renovacion de la autorizacién ambiental integrada a Hermanos Martel, S. C.,
para una explotacion porcina de cebo con capacidad para 4.672 plazas (560,64 UGM), si-
tuada en el poligono 12, parcela 21, del término municipal de Baells (Huesca), con unas
coordenadas UTM ETRS89, huso 30, para el centro de la explotacion de: X = 789.126 /Y =
4.648.867 / Z =590 m. La renovacioén se otorga con el siguiente condicionado:”.

El punto 1.1 de la resolucion quedara sustituido por lo siguiente:

“1.1. Las instalaciones autorizadas para el desarrollo de la actividad se corresponden con:
cuatro naves de cebo, dos de ellas iguales de 60,40 x 14,80 m cada una, una de 72,40 x 14,80
my otra de 82,40 x 14,80 m; fosas interiores de dichas naves con capacidad para 912 m?3; una
fosa de purin exterior con capacidad para 2.640 m?; cinco fosas de cadaveres con capacidad
total para 18,96 m?y vallado perimetral de la explotacion”.

3842

csv: BOA20170227025



Num. 39

Boletin Oficial de Aragoén 27/02/2017

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 18 de enero de 2017.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

3843

csv: BOA20170227025



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2017, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se resuelve la convocatoria de libre designación, efectuada por Resolución de 18 de octubre de 2016, para la provisión de un puesto de trabajo en el Instituto de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Pediatra de Atención Primaria en Cent
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Enfermero/a Especialista Obstétrico-G
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enf
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Técnico Superior de Laboratorio de Di
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Técnico Superior de Radiodiagnóstico 


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Jaca, número 2017-0248, de 3 de febrero de 2017, por la que se acuerda convocar Concurso-Oposición para la provisión de una plaza de Oficial conductor autobús urbano, de la Plantilla de personal fu
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Jaca, número 2017-0249, de 3 de febrero de 2017, por la que se acuerda convocar Concurso-Oposición para la provisión de una plaza de Oficial de mantenimiento de la Plantilla de personal funcionario



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/150/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Azuara, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Ad
	ORDEN PRE/151/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Vinaceite, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/152/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Bárcabo con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/153/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Caldearenas con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Ad
	ORDEN PRE/154/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Caldearenas con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el conve
	ORDEN PRE/155/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Colungo con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/156/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Sabiñánigo con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el conven
	ORDEN PRE/157/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Velilla de Cinca con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda
	ORDEN PRE/158/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Velilla de Cinca con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el 
	ORDEN PRE/159/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Azuara al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Re
	ORDEN PRE/160/2017, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Vinaceite al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1592/2016, de 31 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, para el ejercicio 2017.
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la memoria ambiental del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Naval (Huesca), promovido por el Ayuntamiento de Naval (Número Expte. INAGA 5
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de marzo de 2015, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de mayo de 2013, por la que se renueva la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo con capac
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de junio de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de producción con
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de enero de 2013, por la que se renueva la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo con capa
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de septiembre de 2012, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental 
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de producción c
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de septiembre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo con 
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de febrero de 2010, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de mayo de 2013, por la que se otorga autorización ambiental integrada para la ampliación de capacidad de una explotaci
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de mayo de 2013, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de capacidad de una explot
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de julio de 2006, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integr
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de diciembre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo con ca



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato de Servicio de terapia ocupacional en dos centros asistenciales dependientes de la Dirección Provincial del IASS de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2017, del Gerente de Sector de Calatayud, P.O. de 6 de octubre de 2011, el Gerente de Sector de Zaragoza III, por la que se hace pública la licitación por procedimiento simplificado, con varios criterios de adjudicación corre


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de explotación porcina
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del anteproyecto de ampliación de la puesta en riego de varias parcelas en el paraj
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de uti
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación” que se celebrará en Calamocha (Teruel), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Calatayud (Zaragoza), organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, conforme a lo
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Huesca, organizado por ASAJA Huesca, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación” que se celebrará en Teruel (Teruel), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2016/SP/180.




